Nº 112, quarta-feira, 13 de junho de 2018 143ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061300143

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 6202786/2018. CONTRATANTE: União
Federal, através da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária da
Bahia. CONTRATADA: KATRE MÃO DE OBRA
TERCEIRIZADA. OBJETO: contratação emergencial de empresa
especializada para prestação de serviço contínuo de limpeza e
conservação a serem executados nas dependências da Subseção
Judiciária de Juazeiro - Vigência: 180 dias, de 06/07/2018 a
01/01/2019. Dotação orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND
33.90.37 e NE nº 2018NE001715, de 30/05/2018. BASE LEGAL:
Leis n. 8.666/93, 12.846/2013, 12.349/2010 e 12.305/2010, IN
02/2010 - MPOG, Res. n. 169/2013 - CNJ, alterada pela Res. n.
183/2013 - CJF e IN n. 01/2016 - CJF e Processo 0003863-
13.2018.4.01.8004. Ass. em 05/06/2018, por: Dirley da Cunha Júnior,
pela contratante, e Sr. João Ricardo de Oliveira, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 35/2013.
OBJETO: 1) Alteração da Cláusula Décima Quarta do Contrato
originário, para vinculação da vigência à Lei n. 8245/1991 e 2)
Prorrogação do prazo de duração do contrato. CONTRATANTE:
Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: Villa
Participações e Empreendimentos Ltda. BASE LEGAL: PA nº.
89281720174018006, Lei n. 8245/1991 e Lei 8.666/93 e suas
alterações. DATA DE ASSINATURA: 04/06/2018. VIGÊNCIA:
18/07/2018/2018 A 18/07/2023 Assinado por: José Godinho Filho,
Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e Welliton Mendes
de Almeida, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 030/2018. CONTRATANTE: União, por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONTRATADA: MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA.
OBJETO: Fornecimento e instalação de mobiliário sob medida para
o Espaço de Bem Estar e Convivência da JFMG em Belo Horizonte.
VALOR: R$28.650,00. VIGÊNCIA: Da data de publicação do
extrato do contrato no Diário Oficial da União até o término da
garantia oferecida. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de
empenho nº 2018NE001286, emitida em 06/06/2018, Programa de
Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional
(PTRES 096903), natureza de despesa: 339030-24. BASE LEGAL:
Processo eletrônico nº 0008140-60.2018.4.01.8008, Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 12/06/2018. Assinado por: Diretora da
Secretaria Administrativa, a Dra. Eloisa Cruz Moreira de Carvalho,
pela Contratante, e o Sr. José Faustino Vaz Filho, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº DEER - 30.003/18-SJMG CONVENENTE:
União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONVENIADO: Departamento de Edificações e Estradas
de Rodagem do Estado de Minas Gerais. OBJETO: Cessão do
servidor Rapahel Lúcio Reis dos Santos. VIGÊNCIA: 1 ano
contado da data de publicação no DOU-MG. BASE LEGAL:
Processo Administrativo Eletrônico nº0023132-60.2017.4.01.8008 e
Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 16/05/2018. Assinado
por: Juíza Federal Diretora do Foro, a Dra. Simone dos Santos
Lemos Fernandes, pela Convenente, e os Srs. Davidsson Canesso
de Oliveira e Geraldo Magela Venuto, pela Conveniada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

Proc. 0001451-91.2018.4.01.8010
A Pregoeira da Justiça Federal - Seção Pará, designada

pela Portaria nº 383, de 21.09.2017, informa que o Diretor da
Secretaria Administrativa, José Luiz Miranda Rodrigues,
homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de transporte
rodoviário e/ou fluvial porta a porta de carga ou mudança

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78). Contratada: W.S.G.
ENGENHARIA LTDA. - EPP (CNPJ nº 71.855.696/0001-86).
Processo SEI nº 0054155-88.2017.4.03.8001. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico nº 045/2017. ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº
06.059.11.18. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, caput, §1º, incisos
I, III e IV e artigo 65, inciso I, alíneas "a" e "b" c/c §1º da Lei
8.666/93, e alterações, os ditames dessa Lei, da Lei 10.520/02, do
Decreto 5.450/05, da Lei Complementar 123/06 e do Decreto
8.538/15. ASSINATURA: 07/06/18. VIGÊNCIA: fica prorrogada até
18/07/18. OBJETO: acréscimos e decréscimos quantitativos de
serviços, acréscimos qualitativos de serviços e prorrogação dos prazos
de execução e de vigência do Contrato pelo período de 30 dias.
VALOR TOTAL DO ACRÉSCIMO: estima-se R$2.187,91.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho
02122056914YO3928, Fonte 0100000000, no Elemento de Despesa
44.90.51.92 - Instalações, conforme Nota de Empenho nº
2018NE001252, emitida em 04/06/18, no valor de R$2.187,91.
ASSINAM: pela Contratante, Dra. Luciana Ortiz Tavares Costa
Zanoni, Juíza Federal Diretora do Foro, e, pela Contratada, Sr.
Wagner Santos Gil, Diretor.

domiciliar) e ratificou a adjudicação realizada pela pregoeira às
empresas W N de Matos (CNPJ: 84.145.630/0001-44), Grupo 1, no
valor global de R$ 2.613,00, e J. Ribeiro Transporte e Logística
Ltda. (CNPJ: 15.573.776/0001-78), Grupo 2, no valor global de R$
131,50.

Belém-PA, 11 de junho de 2018
IZABEL CRISTINA DE MELO AMORIM

Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao contrato n. 16/2016, firmado entre a Justiça
Federal de 1º Grau/RS e a Pinheirinho Automação e Segurança Ltda.
(CNPJ n. 09.249.662/0001-74). Prorroga-se o contrato de prestação
de serviços especializados e contínuos de manutenção predial
preventiva e corretiva para a Subseção Judiciária de Porto Alegre,
iniciando-se em 19-7-2018 até 18-7-2020. PT 02061056942570001.
ND 339037,empenho 2018NE000227. Processo n. 0000769-
53.2016.4.04.8001. Assinatura: 11/6/2018.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA 01 ao Contrato 12/15; contratante: JFPB; contratada: SITECNET
INFORMÁTICA LTDA.; objeto: prorrogação da vigência do contrato
pelo prazo de 30 meses, de 10/06/2018 a 09/12/2020, bem como
redução do preço mensal contratado para R$ 15.750,00, com
incremento das respectivas velocidades de comunicação de dados;
fundamentação: inc. II, art. 57, Lei 8.666/93 c/c a cláusula quarta do
contrato originário; empenho estimativo 2018NE000047, de
10/01/2018, no valor de R$ 252.000,00; assinatura: 07/06/18;
signatários: Cícero C Neto-Diretor Sec.Adm.; Leonardo S F Lins-
S ó c i o - A d m i n i s t r a d o r.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 090009

Nº Processo: SEI3278-07.2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
Termo de Referência tem como finalidade descrever as
especificações e condições de fornecimento de copos descartáveis
para registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, mediante
licitação da modalidade de pregão, do tipo eletrônico, para
eventuais aquisições durante o prazo de vigência da ata. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 13/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe
Jiquia - RECIFE - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 0 9 - 0 5 - 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/06/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2018) 090009-00001-2018NE000205

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA
E URBANISMO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Repetição

A Presente licitação tem como objeto Contratação, de
empresa especializada em serviços de organização de eventos, para a
realização de eventos promovidos pelo Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Paraná (CAU/PR) dentro do estado do Paraná, com o
fornecimento de todos os serviços inerentes a sua realização, tais
como como mão-de-obra, alimentação, locação de espaços físicos
imóveis, equipamentos, materiais e outros itens necessários, conforme
solicitado. Os serviços aqui licitados, em lote único, serão definidos
de acordo com o surgimento das demandas de organização de
palestras e eventos, demandas essas que serão estabelecidas pela
Plenária do CAU/PR, Presidência ou Conselho Diretor da autarquia,
conforme a especificação no Anexo I e II, em regime de preço global.
A Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 0002/2018 realizar-se-á
conforme segue: DATA:02-07-2018. HORÁRIO: 11h (horário de
Brasília/DF). ENDEREÇO ELETRONICO: www.licitacoes-e.com.br.
Os interessados poderão obter as informações e/ou o Edital e seus
anexos, de 14-06-2018 a 30-06-2018 na Sede do CAU/PR
(CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO
PARANÁ), Av. Nossa Senhora da Luz, nº 2530, Alto da XV,
Curitiba-PR, de segunda a sexta-feira, das 9h às 12h e das 14h às 17h
ou pelo endereço eletrônico: www.caupr.gov.br. Maiores
esclarecimentos através do telefone: (41) 3218-0200 ramais 212, ou
208 com Alex Monteiro ou E-mail licitacao@caupr.gov.br.

Curitiba-PR, 9 de maio de 2018.
ALEX MONTEIRO

Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA
E URBANISMO DE PERNAMBUCO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE
PERNAMBUCO - CAU/PE, em cumprimento à Lei Federal n°
12.378/2010, c/c o caput do artigo 43 e incisos da Resolução
n°22/2012 do CAU/BR, cientifica os seguintes administrados
citados a seguir, para fins de manifestação no prazo de 10 (dez)
dias a contar da data desta publicação, sobre Atos e Processos
Administrativos em tramitação neste Conselho, uma vez esgotadas
todas as tentativas, não foram possíveis suas localizações:
MIRANDA'S INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA -
ME, CNPJ nº 17.204.592/0001-66, Processo Administrativo n°
1000020934/2015; SANTER ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
12.610.369/0001-03, Processo Administrativo n° 1000021053/2015;
TOPAZIO ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI -
ME, CNPJ nº 17.414.255/0001-01, Processo Administrativo n°
1000021093/2015; VENCER CONSTRUCOES LTDA - EPP, CNPJ
nº 09.419.017/0001-52, Processo Administrativo n°
1000021103/2015; ACROPOLE EMPREENDIMENTOS LTDA -
EPP, CNPJ nº 13.893.112/0001-60, Processo Administrativo n°
1000021107/2015; ALDEIA BONSAI PRODUCAO E COMERCIO
DE PLANTAS LIMITADA - ME, CNPJ nº 10.823.558/0001-20,
Processo Administrativo n° 1000021108/2015; ASOS
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 11.933.189/0001-91, Processo
Administrativo n° 1000021109/2015; INFRAJA CONSTRUTORA
LTDA - ME, CNPJ nº 10.649.265/0001-79, Processo Administrativo
n° 1000020729/2015; RECIFE - CONSULTORIA E SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA - ME, CNPJ nº 09.084.970/0001-97,
Processo Administrativo n° 1000021000/2015; SERTAO
CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ nº 14.104.115/0001-30,
Processo Administrativo n° 1000021076/2015; J.G. SOUZA
CONSTRUCOES LTDA - ME, CNPJ nº 14.110.974/0001-32,
Processo Administrativo n° 1000021127/2015; S L
CONSTRUCOES E EDIFICACOES LTDA - ME, CNPJ nº
17.832.351/0001-61, Processo Administrativo n° 1000021051/2015;
NPG CONSTRUTORA E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA -
ME, CNPJ nº 10.967.470/0001-82, Processo Administrativo n°
1000020962/2015; RUFINO E SILVA CONSTRUTORA LTDA -
ME, CNPJ nº 69.964.708/0001-69, Processo Administrativo n°
1000021004/2015; TECNI ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ nº
13.783.912/0001-29, Processo Administrativo n° 1000021083/2015;
EMASIEL LAURENTINO DA SILVA - ME, CNPJ nº
10.601.777/0001-65, Processo Administrativo n° 1000020627/2015;
EMPLANTE - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E ASSESSORIA
TECNICA LTDA - ME, CNPJ nº 08.630.493/0001-55, Processo
Administrativo n° 1000020635/2015; REALIZE CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA - ME, CNPJ nº 15.715.064/0001-46,
Processo Administrativo n° 1000020999/2015; MOMENTO
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ nº
04.023.278/0001-35, Processo Administrativo n° 1000021197/2015;
CONSTRUTORA NOVO PARQUE LTDA - ME, CNPJ nº
09.494.089/0001-64, Processo Administrativo n° 1000021389/2015;
EMERSON BARBOSA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
14.377.843/0001-16, Processo Administrativo n° 1000021123/2015;
COSTA E CUNHA ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ nº